
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1572 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras y actuaciones contempladas en el “Projecte integrat d’obra i activitat com
a centre de formación ocupacional, espai museistic i instal·lacions en nau industrial situada en
parcel·les 190 i 230, polígon 3 de Son Carrió (Sant Llorenç des Cardassar- Illes Balears) propietat de
serveis ferroviaris de Mallorca”

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 792.841,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 959.338,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 792.841,46 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el proyecto de obras.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad turistica en destinacion

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Lllorenç des Cardassar España

Precio de la oferta más baja 792.841,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 792.841,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MELCHOR MASCARÓ S.A.U
NIF A07045248
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vía Palma, 142
(07500) MANACOR España

Contacto

Teléfono +34 971843818
Correo Electrónico oficinatecnica@melchormascaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 792.841,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 959.338,17 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar

Proceso de Licitación

Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a45c077-1efa-4726-b721-b52fa77ab631


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Proposición técnica relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAeM%2FQUnpVSIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013766078 |  2024-000769034 | vie, 12 jul 2024 13:13:50:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39071818939995835876178881825792580697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAeM%2FQUnpVSIzo3LHNPGcQ%3D%3D

